МУНИЦИПАЛЬНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗВАРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МОУ «Изварская СОШ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.08.2023 г.                                      д. Извара           № 126-р

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2023-234  учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения"», постановлением

главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи"»

1. Организовать в 2023/234 учебном году питьевой режим обучающихся МОУ

«Изварская СОШ» – упакованная (бутилированная) питьевая вода, кулеры.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

 кулеры: обеденный зал, спортзал;

 расфасованная в емкости вода: учебные кабинеты.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Смирновой

М.А.:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;

 обеспечить заключение договора на поставку бутилированной воды

(готовить заявки и другие документы, представлять их контрактному

управляющему);

 организовать своевременную замену бутилированной воды;

 организовать мытье и санитарную обработку кулеров;

 обеспечить достаточное количество посуды возле мест раздачи воды;

(стеклянной, фаянсовой, одноразовой).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор школы:                                                    Л.А. Козлова

С распоряжением ознакомлен:

дата должность подпись ФИО

		2023-10-02T16:02:27+0300
	МОУ "Изварская СОШ"
	Я являюсь автором этого документа